
1 

 

 

 
 

 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 

Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 29.12.2016г.   № 5-46 

г. Петровск Саратовской области 

 
Об обращении администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области  

по вопросу выделения денежных средств на 

погашение задолженности по исполнительным листам,  

судебным приказам и решениям налогового органа о  

взыскании денежных средств, отраженных на лицевых счетах 

налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) 

 

Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 

погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 

решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 

лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) и 

на основании статьи 19 Устава Петровского муниципального района, 

Петровское районное Собрание 

 

РЕШИЛО:  

 

Отказать в виду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 

муниципального района в выделении денежных средств на оплату следующих 

исполнительных листов, судебных приказов и решений налогового органа о 

взыскании денежных средств, отраженных на лицевых счетах 

налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента): 

 
№ 

п/п 

Наименование 

должника 

Наименование 

взыскателя 

Наименование 

документа, №, дата 

Наименование 

задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 6 

«Звёздочка» 

ГУ-УПФР в 

Петровском 

районе 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013025909 

от 21.11.2016г.  

по делу  

№ А57-22479/2016 

от 11.11.2016г. 

Задолженность по 

страховым 

взносам, пени 

120659,25 



2 

 

2 МБДОУ д/с № 6 

«Звёздочка» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013025813 

от 09.11.2016г.  

по делу 

№ А57-19504/2016 

от 05.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка 

100326,19 

3 МБДОУ д/с № 6 

«Звёздочка» 

ИФНС № 10 Решение № 840 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

38332,12 

4 МБДОУ д/с № 6 

«Звёздочка» 

ООО 

«Энергосбыт-

Петровск» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013027323 

от 02.12.2016г.  

по делу 

№ А57-17139/2016 

от 28.10.2016г. 

Услуги 

представителя 

6000 

5 МБДОУ д/с № 7 

«Колосок» 

ИФНС № 8 Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013021680 

от 12.10.2016г.  

по делу 

№ А57-17241/2016 

от 06.09.2016г. 

Госпошлина 17540,80 

6 МБДОУ д/с № 7 

«Колосок» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013026009 

от 11.11.2016г.  

по делу 

№ А57-20041/2016 

от 18.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка, 

госпошлина 

69568,59 

7 МБДОУ д/с № 7 

«Колосок» 

ИФНС № 10 Решение № 821 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

30140,44 

8 МБДОУ д/с № 11 

«Лучик» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013025812 

от 09.11.2016г.  

по делу  

№ А57-19505/2016 

от 05.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка, 

госпошлина 

99389,60 

9 МБДОУ д/с № 11  

«Лучик» 

ИФНС № 10 Решение № 845 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

14367,89 

10 МБДОУ д/с № 12 

«Рябинка» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013023504 

от 07.10.2016г.  

по делу  

№ А57-25910/2015 

от 11.01.2016г. 

 

Неустойка, 

госпошлина 

16884,56 



3 

 

11 МБДОУ д/с № 12 

«Рябинка» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013025006 

от 07.111.2016г.  

по делу  

№ А57-19535/2016 

от 12.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка, 

госпошлина 

73198,61 

12 МБДОУ д/с № 15 

«Ручеек» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013023505 

от 07.10.2016г.  

по делу  

№ А57-25905/2015 

от 11.01.2016г. 

Неустойка, 

госпошлина 

12812,89 

13 МБДОУ д/с № 16 

«Радуга» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013025445 

от 07.11.2016г.  

по делу  

№ А57-19536/2016 

от 12.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка, 

госпошлина 

55545,94 

14 МБДОУ д/с № 17 

«Рождественский» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013025815 

от 09.11.2016г.  

по делу  

№ А57-19503/2016 

от 05.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка, 

госпошлина  

39715,45 

15 МБДОУ д/с № 17 

«Рождественский» 

ИФНС № 10 Решение № 832 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

13034,25 

16 МБДОУ  

д/с «Колосок» 

села Березовка 1-я 

ГУ-УПФР  

в Петровском 

районе 

Судебный приказ 

по делу  

А57-22270/2016 

от 21.09.2016г. 

Задолженность по 

страховым 

взносам, пени 

73315,49 

17 МБДОУ  

д/с «Аленушка» 

с. Озерки 

 

ИФНС № 10 Решение № 842 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

11229,65 

18 МБДОУ  

д/с «Алёнушка» 

п. Пригородный 

ИФНС № 8 Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013024777 

от 10.11.2016г.  

по делу 

№ А57-23568/2016 

от 10.10.2016г. 

Госпошлина 3789,50 

19 МБДОУ  

д/с «Алёнушка» 

п. Пригородный 

ИФНС № 10 Решение № 841 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

27333,97 

20 МБОУ «СОШ № 1» ИФНС № 8 Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013021678 

от 12.10.2016г.  

Госпошлина 

 

23760,93 



4 

 

по делу 

№ А57-17240/2016 

от 06.09.2016г. 

21 МБОУ «СОШ № 1» ИФНС № 10 Решение № 843 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

346158,72 

22 МБОУ СОШ № 3 ИФНС № 10 Решение № 827 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

122971,90 

23 МБОУ СОШ № 3 

 

 

 

 

 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013026011 

от 11.11.2016г.  

по делу 

№ А57-19951/2016  

от 18.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка, 

госпошлина 

161172,87 

24 МБОУ ООШ № 5 ООО 

«Теплоремонт» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 011120591 

от 12.10.2016г.  

по делу 

№ А57-12637/2016 

от 05.09.2016г. 

Задолженность  

за тех. 

обслуживание, 

неустойка, 

госпошлина 

30801,66 

25 МБОУ  

«ООШ № 7» 

ИФНС № 8 Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013024222 

от 18.10.2016г.  

по делу  

№ А57-17794/2016 

от 12.09.2016г. 

Госпошлина 26458 

26 МБОУ ООШ № 7 ИФНС № 10 Решение № 828  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

103507,22 

27 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  

серии ФС  

№ 013023994 

от 15.11.2016г.  

по делу  

№ А57-20485/2016 

от 21.10.2016г. 

Задолженность за 

электроэнергию, 

неустойка, 

госпошлина 

95146,33 

28 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 831  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

22091,58 

39 МБОУ ООШ  

с. Асмётовка 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии АС  

№ 005727010 

от 10.12.2014г.  

по делу 

№ А57-12699/2014 

от 01.10.2014г. 

Задолженность  

за тепло 

213266,02 

30 МБОУ ООШ  

с. Асмётовка 

ИФНС № 10 Решение № 825  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

30824,41 



5 

 

31 МБОУ ООШ  

с. Березовка 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 010786357 

от 20.04.2016г.  

по делу 

№ А57-29508/2015 

от 14.03.2016г. 

Задолженность  

за тепло 

61487,55 

32 МБОУ ООШ  

с. Березовка 

ИФНС № 10 Решение № 822  

от 05.12.2016г 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

12609,32 

33 МБОУ ООШ  

с. Березовка 1-я 

 

ИФНС № 10 Решение № 837  

от 05.12.2016г 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

22696,96 

34 МБОУ ООШ  

с. Вязьмино 

ИФНС № 10 Решение № 824  

от 05.12.2016г 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

19184,82 

35 МБОУ ООШ  

п. Мирный 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 006670832 

от 20.05.2016г.  

по делу 

№ А57-3534/2016 

от 14.04.2016г. 

Задолженность за 

тепло, неустойка 

126358,06 

36 МБОУ ООШ  

п. Мирный 

ИФНС № 10 Решение № 833  

от 05.12.2016г 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

16923,85 

37 МБОУ СОШ  

с. Озерки 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 010786355 

от 20.04.2016г.  

по делу 

№ А57-29507/2015 

от 14.03.2016г. 

Задолженность  

за тепло 

89379,47 

38 МБОУ  

«ООШ с. Оркино» 

 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 010786353 

от 20.04.2016г.  

по делу 

№ А57-29471/2015 

от 14.03.2016г. 

Задолженность  

за тепло 

49842,50 

49 МБОУ ООШ  

с. Оркино 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013026010 

от 11.11.2016г.  

по делу 

№ А57-19950/2016 

от 18.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка, 

госпошлина 

29694,05 

40 МБОУ ООШ  

п. Пригородный 

ИФНС № 10 Решение № 823  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

17070,98 

41 МБОУ ООШ  

п. Пригородный 

ГУ-УПФР в 

Петровском 

районе 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013025916 

Задолженность по 

страховым 

взносам, пени 

138093,89 



6 

 

от 21.11.2016г.  

по делу 

№ А57-22478/2016 

от 11.11.2016г. 

 

42 МБОУ ООШ  

с. Савкино 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 006670827 

от 20.05.2016г.  

по делу 

№ А57-3533/2016 

от 13.04.2016г. 

Задолженность за 

тепло, неустойка 

56086,29 

43 МБОУ ООШ  

с. Савкино 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 006670825 

от 20.05.2016г.  

по делу 

№ А57-3532/2016 

от 13.04.2016г. 

Задолженность за 

тепло, неустойка 

194872,22 

44 МБОУ ООШ  

с. Савкино 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 010788921 

от 13.05.2016г.  

по делу 

№ А57-29468/2015 

от 28.03.2016г. 

Задолженность за 

тепло 

28043,16 

45 МБОУ ООШ  

с. Савкино 

ИФНС № 8 Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013024757 

от 08.11.2016г.  

по делу 

№ А57-23569/2016 

от 10.10.2016г. 

Госпошлина 2505 

46 МБОУ ООШ  

с. Савкино 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013025816 

от 09.11.2016г.  

по делу 

№ А57-19455/2016 

от 03.10.2016г. 

Задолженность за 

энергоснабжение, 

неустойка, 

госпошлина 

85249,51 

47 МБОУ ООШ  

с. Савкино 

ИФНС № 10 Решение № 834  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

 

56351,27 

48 МБОУ ООШ  

с. Сосновоборское 

ИФНС № 10 Решение № 844  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

42267,75 

49 МБОУ «ООШ  

села Синенькие 

Петровского 

района 

Саратовской 

области» 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 006670830 

от 20.05.2016г.  

по делу 

№ А57-3535/2016 

от 14.04.2016г. 

Задолженность за 

тепло, неустойка 

173072,98 



7 

 

50 МБОУ «ООШ  

села Синенькие 

Петровского 

района 

Саратовской 

области» 

ИФНС № 8 Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013026020 

от 11.11.2016г.  

по делу 

№ А57-16613/2016 

от 20.09.2016г. 

Госпошлина 1000 

51 МБОУ «ООШ  

села Синенькие 

Петровского 

района 

Саратовской 

области» 

ИФНС № 10 Решение № 838 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

14917,65 

52 МБОУ СОШ  

с. Таволожка 

ПАО 

«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 010788920 

от 13.05.2016г.  

по делу 

№ А57-29467/2015 

от 28.03.2016г. 

Задолженность за 

тепло 

46104,86 

53 МБОУ ООШ  

п. Тракторный 

ИФНС № 10 Решение № 839 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

12763,56 

54 МБУ ДО «ДЮЦ»  

г. Петровска 

ИФНС № 10 Решение № 836 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

16264,51 

55 МБУДО «ДЮСШ 

г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 826 

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

173501,93 

56 Управление 

культуры и кино 

ГУ-УПФР в 

Петровском 

районе 

Судебный приказ  

по делу 

№ А57-20427/2016  

от 06.09.2016г. 

Задолженность по 

страховым 

взносам, пени 

75332,39 

57 МУК «КМ 

Петровского 

района» 

 

ФГКУ УВО ГУ 

МВД России по 

Саратовской 

области 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013024435 

от 11.11.2016г.  

по делу 

№ А57-15365/2016  

от 20.09.2016г. 

Задолженность за 

услуги по охране, 

госпошлина 

 

60980,30 

58 МУК «КМ 

Петровского 

района» 

 

ОВО по 

Петровскому 

району - филиал 

ФГКУ УВО ГУ 

МВД России по 

Саратовской 

области 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013024262 

от 09.11.2016г.  

по делу 

№ А57-19802/2016  

от 07.10.2016г. 

Задолженность за 

услуги по охране, 

госпошлина 

 

68969,33 

59 МУК «КМ 

Петровского 

района» 

ИФНС № 10 Решение № 729  

от 14.10.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

3847,32 

60 МУК «ЦБС 

Петровского 

района» 

ИФНС № 8 Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013025104 

Госпошлина 

 

10230 



8 

 

от 25.10.2016г.  

по делу  

№ А57-18520/2016 

от 28.09.2016г. 

61 МУК «ЦБС 

Петровского 

района» 

ИФНС № 10 Решение № 829  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени 

21450,50 

62 МУК «ЦКС 

Петровского 

района» 

ИФНС № 10 Решение № 830  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени  

101512,78 

63 МУДО  

«ДШИ им. С.Н. 

Кнушевицкого» 

ИФНС № 10 Решение № 835  

от 05.12.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени  

50214,57 

64 МКУ «ЦАХС 

Петровского 

района» 

ИФНС № 10 Решение № 726  

от 14.10.2016г. 

Задолженность по 

налогу на 

имущество, пени  

5576,16 

65 Администрация 

Петровского 

муниципального 

района 

ООО 

«Прогресс» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 005122070  

от 16.07.2015г.  

по делу 

№ А57-25471/2014 

от 21.05.2015г. 

Задолженность за 

ремонт 

автомобиля, 

проценты за 

пользование 

чужими 

денежными 

средствами, 

госпошлина 

24363,78 

66 Администрация 

Петровского 

муниципального 

района 

ГУЗ СО 

«Петровская РБ» 

Исполнительный лист 

серии ФС  

№ 013023132 

от 03.10.2016г.  

по делу 

№ А57-13875/2016 

от 29.08.2016г. 

Задолженность за 

медосмотр, 

неустойка, 

госпошлина 

125255,92 

 ИТОГО:     

4033420,02 

 

 

 

Председатель Петровского  

районного Собрания                                                                           А.Н. Михеев 

   
 


